СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА

 ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области

П Р И К АЗ

от 01 марта 2023 г.                                                                 № ____од

с. Красный Яр

Об установлении размера и структуры платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в ГБОУ СОШ с. Красный Яр

На основании распоряжения Северо-Западного управления министерства

образования и науки Самарской области от 14.02.2023 г. № 100-од «Об

установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных образовательных

организациях, находящихся в ведении министерства образования и науки

Самарской области и расположенных на территории муниципальных районах

Красноярский, Елховский, Кошкинский Самарской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.03.2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ с.

Красный Яр (СП «Детский сад № 1 «Ромашка»», СП «Детский сад № 3 «Теремок»»,

СП «Детский сад «Яркий»») 149 рублей в день.

2. Установить с 01.03.2023 года размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей, за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ с. Красный Яр (СП

«Детский сад № 1 «Ромашка»», СП «Детский сад № 3 «Теремок»», СП «Детский сад

«Яркий»») 74,5 рублей в день.

3. Установить структуру платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в структурных подразделениях ГБОУ СОШ с. Красный

Яр (СП «Детский сад № 1 «Ромашка»», СП «Детский сад № 3 «Теремок»», СП

«Детский сад «Яркий»»), не менее 90 процентов расходов на приобретение

продуктов питания, не более 10 процентов на осуществление прочих расходов,

связанных с обеспечением хозяйственно-бытового обслуживания воспитанников,

соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены.

4. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с

туберкулезной интоксикацией, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без

попечения родителей, осваивающими образовательные программы.

5. Контроль выполнения условий данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   С.Н.Жаднова

		2024-11-11T12:06:24+0400
	00b860fea46d77275d
	Жаднова Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа